



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 31.03.2014 № 568-адм «Об утверждении Правил благоустройства города Смоленска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Правила благоустройства города Смоленска, утвержденные постановлением Администрации города Смоленска от 31.03.2014 № 568-адм.
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

В.А. Соваренко

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
города Смоленска  
от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

### **Изменения, вносимые в Правила благоустройства города Смоленска**

1. Подпункт 30 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:  
«30) несанкционированная свалка отходов производства и потребления - территория, используемая, но не предназначенная для размещения или складирования на ней отходов производства и потребления.».
2. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:  
«2.2. Уполномоченное структурное подразделение, территориальные органы Администрации города Смоленска обеспечивают исполнение функций Администрации города Смоленска по организации работ по благоустройству территории города в соответствии с закрепленными за ними полномочиями.».
3. В разделе 3:
  - 3.1. В пункте 10 подраздела 3.1 после слова «твердых» добавить слово «коммунальных».
  - 3.2. В первом предложении пункта 3.3.4 подраздела 3.3 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных».
  - 3.3. В пункте 6 подраздела 3.6 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных».
  - 3.4. В пункте 8 подраздела 3.6 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных».
  - 3.5. В подпункте 4 пункта 3.9.2 подраздела 3.9 слово «бытовые» заменить словами «твердые коммунальные».
  - 3.6. В подпункте 3 пункта 3.11.2 подраздела 3.11 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных».
  - 3.7. В подпункте 4 пункта 3.11.2 подраздела 3.11 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных».
  - 3.8. В подпункте 3 пункта 3.11.3 подраздела 3.11 слово «бытовыми» заменить словом «коммунальными».
  - 3.9. В пункте 3.13.6 подраздела 3.13 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных».
  - 3.10. В абзаце 10 пункта 3.16.16 подраздела 3.16 слово «бытовые» заменить словом «коммунальные».
4. В разделе 5:
  - 4.1. В пункте 5.3.2 подраздела 5.3 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных».
  - 4.2. Второе предложение пункта 5.4.11 подраздела 5.4 изложить в следующей редакции:

«Вывоз твердых коммунальных отходов, мусора на места временного складирования снега запрещен.».

4.3. В пункте 5.5.2 подраздела 5.5 после слова «твердых» добавить слово «коммунальных».

4.4. В подпункте 1 пункта 5.5.7 подраздела 5.5 слово «бытовые» заменить словом «коммунальные».

4.5. В подпункте 2 пункта 5.5.7 подраздела 5.5 слово «бытовыми» заменить словом «коммунальными».

5. В подразделе 6 подраздел 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Организация сбора, транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов

Сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов на территории города Смоленска осуществляются в соответствии с правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.

Сбор твердых коммунальных отходов (в том числе отдельный сбор) на территории города Смоленска осуществляется в соответствии с порядком сбора твердых коммунальных отходов (в том числе отдельного сбора) на территории Смоленской области, утверждаемым субъектом Российской Федерации.».

6. В Приложении 1:

6.1. В первой строке раздела 4 слово «бытового» исключить.

6.2. Во второй строке раздела 4 слово «бытовыми» заменить словами «твердыми коммунальными».